муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

средняя общеобразовательная школа № 24

 имени Тимофеева Федора Ивановича

 (МБОУ СОШ № 24)

350059,  Краснодар, ул.Новгородская, 16,  тел/факс (861)2342535

e-mail:school24@kubannet.ru

ПРИКАЗ

24.08.2020 г.                                                                                  №   258 -О

Краснодар

О режиме работы школы в условиях повышенных мер

эпидемиологической  безопасности на начало 2020-2021 учебного года.

 Настоящий режим занятий обучающихся МБОУ СОШ № 24 (далее –

Школа) разработан в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», СанПиН 2.4.2.2821–

10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации

обучения в общеобразовательных учреждениях», утвержденными

постановлением Главного санитарного врача РФ от 29.12.2010 № 189,

постановлением Главного государственного санитарного врача России от

30.06.2020 №№ 16, СП 3.1/2.4 3598-20 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил СП 3.1/2.4 3598-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации

работы образовательных организаций и других объектов социальной

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-19)» и Уставом школы. Для четкой

организации труда учителей и школьников в 2020-2021 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить дату начала 2020/2021 учебного года – 01 сентября 2020

года.

2. Считать 01 сентября 2020 г. днем начала осуществления

образовательно-воспитательной деятельности по основным образовательным

программам общего образования в 2020/2021 учебном году.

3. Обучение в 2020/2021 учебном году проводить в две смены:

1смена:

1а,1б,1в,2а,2б,2в,3а,4а,4б,4в,5а,5б,5в,6а,6б,6в,6г,9а,9б,9в,10а,10б,10в,11а,11б

классы.

2 смена: 3б,3в,7а,7б,7в,7г,8а,8б,8в,8г,8д классы.

Начало занятий 1 смены – 8.00; второй – 14.00.

4. Продолжительность учебного года для обучающихся уровней начального,

основного общего, среднего общего образования составляет не менее 34

недель без учета государственной итоговой аттестации в 9-х, 11-х классах,

в 1-м классе – 33 недели.

5. Учебный год составляют учебные периоды: четверти или полугодия.

Количество четвертей в учебном году – 4, полугодий  – 2.

6. После окончания учебного периода следуют каникулы. Дополнительные

каникулы предоставляются обучающимся 1-го класса в середине третьей

четверти с 17.02.2021г. по 23.02.2021г. (Приложение № 1).

7. Даты начала и окончания учебного года, продолжительность учебного

года, четвертей (полугодий), сроки и продолжительность каникул, сроки

проведения промежуточных аттестаций, а также чередование учебной

деятельности (урочной и внеурочной) и плановых перерывов при получении

образования для отдыха и иных социальных целей (каникул) по календарным

периодам учебного года устанавливаются в календарном учебном графике

основных образовательных программ общего образования соответствующего

уровня.

8. Прием учащихся осуществляется согласно графику приема учащихся

(приложение№ 1), с обязательным измерением температурометрии

(приложение № 2).

9. Обучение в школе ведется: по пятидневной учебной неделе в 1-7-

х классах; по шестидневной учебной неделе в 8-11-х классах.

10. Продолжительность урока (академический час) во 2-11-х классах

составляет 40 мин. Продолжительность уроков в 1-м классе устанавливается

с применением ступенчатого метода наращивания учебной нагрузки

и составляет:

– 35 мин в сентябре – декабре;– 40 мин в январе – мае.

11. Для осуществления питания обучающимся предоставляется

перерыв 20 минут.

12. .Расписание звонков: (Приложении № 4), график питания (приложение №

3)

13. Расписание занятий составляется в соответствии с гигиеническими

требованиями к расписанию уроков с учетом дневной и недельной

умственной работоспособности.

14. При проведении занятий по иностранному языку, трудовому обучению,

информатике и ИКТ осуществляется деление класса на группы при

количестве  обучающихся более 25 человек и более. В случае необходимости

при наличии необходимых условий и средств заместитель директора

по учебно-воспитательной работе принимает решение о делении на группы

классов для проведения учебных занятий по другим предметам.

15.  Режим работы кружков, секций, детских общественных объединений

устанавливается расписанием занятий, утвержденным директором школы.

16. Время проведения экскурсий, походов, выходов с детьми на внеклассные

мероприятия устанавливается в соответствии с календарно-тематическим

планированием и планом воспитательной работы.

17. При проведении внеурочных занятий продолжительностью более одного

академического часа организуются перемены – 10 мин для отдыха со сменой

вида деятельности.

18. Закрепить за классами следующие кабинеты:

№ кабинета ФИО ответственного Класс

17 Мелкумова Е.А. 1А

14 Кочкина С.Н. 1Б

4 Кривко А.А. 1В

13 Зрилова Т.М. 4Б

16 Сорокина М.В. 2Б

2 Головина З.Г. 2А

28 Ратушная Н.В. 3А

17 Дубивка А.А. 3Б

18 Бугаева Ю.Б. 3В

15 Загорулько И.В. 4А

27 Дерюгина И.В. 2В

29 Беблова А.М 4В

38 Крупицкая Н.В. 9А

36 Хорошун М.Э 5В

21 Петренко И.Г 10А

32 Дешевых Е.А. 9Б

33 Чередниченко О.В. 10Б

34 Калинович Л.Д 6Г

24 Андрианова Т.Н. 11Б

23 Лукьянченко Н.С. 11А

34 Фролкина Л.В. 8А

35 Перепилюкова И.А. 6В

19 Просвернина Н.В. 6К

8 Чвертко Н.А. 9В

10 Краснова Е.А. 5А

11 Радченко С.С. 8Б

25 Мезина О.О. 8Д

9 Кустова Л.В. 8В

7 Волкова М.В. 7А

12 Кузнецова Т.С. 7Г

40 Страхова И.Ю. 7Б

26 Нижельская О.В. 6А

37 Никитенко Е.Л. 7В

20 Гулян К.А. 8Г

Большой зал Кузнецова Т.Н.

Малый зал Павелкив И.П.

Музей Дешевых Е.А.,

Фролкина Л.В.

Мастерские (столярная

и слесарная)

Афиногенов О.С.

19. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 24                                     И.Н.Кукушкина

Приложение № 1

к приказу № 258-О

от 24.08.2020 г.

График приема учащихся

I ВХОД II ВХОД III ВХОД

I

СМЕНА

Класс Время  Класс Время  Класс Время

5А, 5Б, 5В,

10А, 10Б,

11А, 11Б

7.10 6А, 6В, 6К,

6Г, 8А, 9А,

9Б, 9В

7.10 1А, 1Б, 1В, 2А,

2Б, 2В, 3А, 4А,

4Б, 4В

7.10

II

СМЕНА

7А, 7Б, 7В,

7Г

13.50 8Б, 8В, 8Г,

8Д

13.50 3Б, 3В 13.50

Приложение № 2

к приказу № 258-О

от 24.08.2020 г.

График проведения термометрии

 I ВХОД II ВХОД III ВХОД

I

СМЕНА

Понедельник Мерзлякова

О.В.

Лещенко

Кузнецова Т.С

Нежельская О.В.

Павелкив И.П.

Афиногенов О.С.

Вторник Петренко И.Г.

Краснова Е.А.

Перепилюкова

И.В.

Калинович Л.Д.

Загорулько И.В.

Головина З.Г.

Среда Чередниченко

О.В.

Лукьянченко

Н.С.

Крупицкая Н.В.

Дешевых Е.А.

Зрилова Т.М.

Дерюгина И.В.

Четверг Андрианова

Т.Н.

Хорошун М.Э.

Чвертко Н.А.

Харитоненко А.Ю.

Павелкив И.П.

Афиногенов О.С.

Пятница Сизова С.Н.

Чередниченко

О.В.

Мерзлякова О.С.

Куркина Г.А.

Сорокина М.В.

Беблова Т.М.

Суббота Лукьянченко

Н.С.

Петренко И.Г.

Крупицкая Н.В.

Дешевых Е.А.

II

СМЕНА

Понедельник Волкова М.В.

Страхова И.Ю.

Фролкина Л.В.

Мезина О.О.

Бугаева Ю.Б.

Дубивка А.А.

Вторник Никитенко

Е.Л.

Крупицкая

Н.В.

Радченко С.С.

Гулян К.А.

Бугаева Ю.Б.

Дубивка А.А.

Среда Волкова М.В.

Страхова И.Ю.

Кустова Л.В.

Фролкина Л.В.

Бугаева Ю.Б.

Дубивка А.А.

Четверг Никитенко

Е.Л.

Кузнецова

Т.М.

Мезина О.О.

Кустова Л.В.

Бугаева Ю.Б.

Дубивка А.А.

Пятница Волкова М.В.

Кузнецова

Т.М.

Радченко С.С.

Гулян К.А.

Бугаева Ю.Б.

Дубивка А.А.

 Суббота  Радченко С.С.

Гулян К.А.

Приложение № 3

к приказу № 258-О

от 24.08.2020 г.

График питания

 Расписание звонков График питания

1 8.40-9.00 2 Б, 2В, 4А, 4Б

2 9.40-10.00 1А, 1Б, 1В, 2А

3 10.40-11.00 3А,4В, 5А, 5Б, 5В,6В

4 11.40-12.00 6А, 6Б, 9А, 9Б,10А,10Б,11А,11Б

1 14.40-15.00 8Д,7Г

2 15.40-16.00 3 Б, 3В

3 16.40-17.00 7 А, 7Б, 7В, 8А,8Б,8В,8Г

Приложение № 4

к приказу № 258-О

от 24.08.2020 г.

 Расписание звонков

1 8.00-8.40

2 9.00-9.40

3 10.00-10.40

4 11.00-11.40

5 12.00-12.40

6 12.50-13.30

1 14.00-14.40

2 15.00-15.40

3 16.00-16.40

4 16.50-17.30

5 17.40-18.20

6 18.30-19.10